
Ferienplan Informatik Bern
Lehrstart 2022

Herbst 2022

Winter 2022/2023

Frühling 2023

Frühling 2023 - optionale Ferien

Sommer 2023 - optionale Ferien

Sommer 2023

Karfreitag

Ostermontag

Auffahrt

Tag nach Auffahrt

Pfingstmontag	

03.10.2022 - 16.10.2022

26.12.2022 - 08.01.2023

03.04.2023 - 09.04.2023

10.04.2023 - 16.04.2023

10.07.2023 - 16.07.2023

17.07.2023 - 30.07.2023

07.04.2023

10.04.2023

18.05.2023

19.05.2023

29.05.2023

Um das Basislehrjahr optimal zu planen, sind wir auf eine Ferienregelung angewiesen. Wir bitten dich, dies 
bei deiner Ferienplanung zu berücksichtigen. Du hast Anspruch auf die Anzahl Ferientage gemäss deinem 
Lehrvertrag. Lernende mit mehr als 5 Wochen Ferien können die optionalen Ferienwochen nutzen. 

Ferien

Freie Ganztage


