## Ferienplan Informatik Bern





Um das Basislehrjahr optimal zu planen, sind wir auf eine Ferienregelung angewiesen. Wir bitten dich, dies bei deiner Ferienplanung zu berücksichtigen. Du hast Anspruch auf die Anzahl Ferientage gemäss deinem Lehrvertrag. Lernende mit mehr als 5 Wochen Ferien können die optionalen Ferienwochen nutzen.

## Ferien

Herbst 2022	03.10.2022 - 16.10.2022
Winter 2022/2023	26.12.2022 - 08.01.2023
Frühling 2023	03.04.2023 - 09.04.2023
Frühling 2023 - optionale Ferien	10.04.2023 - 16.04.2023
Sommer 2023 - optionale Ferien	10.07.2023 - 16.07.2023
Sommer 2023	17.07.2023 - 30.07.2023

## Freie Ganztage

Karfreitag	07.04.2023
Ostermontag	10.04.2023
Auffahrt	18.05.2023
Tag nach Auffahrt	19.05.2023
Pfingstmontag	29.05.2023

